“FLADY PETROLEUM” SH.P.K
Shenimet Spjeguese

SHENIMET SPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
“FLADY PETROLEUM” SH.P.K

1. Permbledhje e politikave te kontabilitetit

Deklaratat financiare t&€ kompanise per vitin 2020 jane pergatitur ne zbatim te Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjit Nr. 9228 Dt. 29.04.2004 per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare.

Duke zbatuar parimin e paragitjes me besnikeri te informacionit, parimin e perparesise se
formes ligjore, parimin e paanshmerise, parimin e maturise dhe parimin e plotesise ne
perputhje me SKK dhe SNK.

Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shogerise jane te gendrueshme
dhe te pandrysheshme nga viti i meparshem raportues.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijimesise. Aktivet, pasivet te ardhurat
dhe shpenzimet nuk jane kompensuar me njera tjetren.

Pasqyrat financiare paragesin te gjithe informacionin material ge ndikon ne gjendjen
financiare, perfomancen financiare dhe fluksin e parase te shogerise raportuese.

Ngjarje pas dates se bilancit nuk pasqyrohen ne pasqyrat raportuese.

a) Vleresimet

Shogeria gjate vitit 2020 nuk ka ndryshuar metodat e vieresimit te aktiveve afatshkurtra dhe
afatgjata dhe pasiveve afatshkurtra dhe afatgjata, te ardhurave dhe shpenzimeve duke
ruajtur parimin e gendrueshmerise se metodave.

b) Aktivet afatgjata materiale

Jane vleresuar me rregullat kontable te vleresimit (kosto historike), ato jane paraqitur ne
bilanc sipas vleres se tyre neto, ato i perkasin kompanise.

Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara eshte llogaritur sipas normave té
pércaktuara nga shogéria. Amortizimi eshte llogaritur sipas metodes zbritese per te gjitha
aktivet. Normat e perdorura jane si me poshte :

Makineri e pajisje 10 %
Mjete transporti 10 %
Pajisje informative 10 %
Te tjera ne perdorim 10%

c) Inventaret

Gjendjet e inventareve (mallrat) jane vleresuar me ¢mimin e blerjes.

d) Te Ardhurat
Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave te konstatuara.

e) Debi - Kredite
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Liogarite per t'u arketuar dhe per tu paguar jane paraqitur sipas perkatesise duke
respektuar parimin e mos kompesimit ne mes tyre .

f) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin llogaritet mbi fitimin e tatueshem, te llogaritur sipas ligjit shqiptar. Perqindja
e tatimit mbi fitimin per vitin 2020 eshte 15%. Aktualisht rezultati eshte negativ dhe i
shogeruar me pasqyren e rezultatit tatimor.

g) Pagat
Jane llogaritur sipas pagave referuese, pagave reale per vitin 2020.

h) Sigurimet shoqerore dhe shendetesore.

Ato jane llogaritur ne perputhje me legjislacionin ge vepron ne kete fushe si dhe jane
likujduar.

i) Perdorimi i vleresimeve

Pregatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi ge te beje vleresime dhe supozime ge
ndikojne ne vleren e raportuar te aktiveve e detyrimeve, ne paraqitien e aktiveve e
detyrimeve kontigjente ne daten e publikimeve te pasqyrave financiare si dhe ne shumat e
raportuara per te ardhurat dhe shpenzimet e periudhes se raportimit.

Ne kete fushe nuk eshte bere asnje vleresim dhe as provizion .

Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga ato te paragitura .

AKTIVET MONETARE
Ushtrimi i Ushtrimi
mbyllur paraardhes
Aktivet monetare 40,394,223 40,319,896
1 Banka 1,483,445 501,726
2 Arka 38,910,778 39,818,170

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e Statement te bankave dhe gjendjes se arkes
ne 31.12.2020. Shogeria ka llogari bankare ne Leke dhe ne euro.

TE DREJTA TE ARKETUESHME

Ushtrimi i Ushtrimi
mbyllur paraardhes

Te drejta te arketueshme 47,036,442 53,898,680

1 Nga aktiviteti | shirytezimit 25,036,442 31,898,680

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa

pjesémarrése
4 TE tjera 22,000,000 22,000,000
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
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Shuma e paragitur ne bilanc per 47,036,442 All perbehet nga :

-Klienta per malira e shitur eshte ne vieren 13,021,630 All, jane analitikisht te analizuar dhe

te shogeruar me inventar.
-Debitore e kreditore te tjere eshte ne vieren
= Fullpet shpk Tirane

11,595,999 All dhe perbehet nga:
4,752,000 All

= AKF Petroleum Tirane 6,843,999 All
-Tatim fitimi 418,813 All
-Ortake 22,000,000 All
INVENTARET
Ushtrimi i Ushtrimi
mbyllur paraardhes
Inventari 4,465,497 4,993,443
1 Léndé e paré dhe materiale té
konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 4,465,497 4,993,443
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e
majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime périnventar

Gjendja e mallrave per vleren 4,465,497 All perfageson gjendjen ne magazine ne fund te
ushtrimit. Shoqeria ka perdorur metoden e “gmimit te blerjes” dhe ne fund te vitit gjendja
mallrave eshte vleresuar me ¢gmimin e blerjes.

Per daljet ndiget metoda e kostos mesatare te ponderuar .

AKTIVET FINANCIARE

Shogeria nuk ka aktive afatgjata financiare.

AKTIVET MATERIALE
Ushtrimi i Ushtrimi
mbyliur paraardhes

Aktivet materiale 2,783,731 2,952,104
1 Toka dhe ndérfesa
2 Impiante dhe makineri 107,455 119,395
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 2,676,276 2,832,709
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
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Aktivet Afatgjata Materiale

2,783,731 All

Krahasuar me gjendjen ne celje te ushtrimit totali i Aktiveve Afatgjata Materiale eshte rritur.
Kjo shume perfageson blerjet e pajisjeve informative dhe te tjera ne perdorim gjate vitit

2020.

Shtesat paragiten si me poshte:

= Pajisje informative
= Te tjera ne perdorim

TOTALI | NDRYSHIMEVE

91,767 All
44,992 All

136,759 All

Aktivet Afatgjata Materiale jane te evidentuara ne kontabilitet ne llogarite perkatese dhe te
vleresuara me Kkoston historike dhe me vieren neto. Eshte kryer inventari fizik i tyre ne
daten 31.12.2020 dhe ka rezultuar pa diferenca.

Amortizimi

Amortizimi eshte llogaritur duke u mbeshtetur ne vieresimin kontabel te bere nga vete
shogeria duke mos shkelur normat e ligjit Nr. 8438 date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te

Ardhurat”.

Niveli i amortizimit ne total ka ndryshuar ne rritie ne shumen 321,223 All, ge perfageson
amortizimin e llogaritur per vitin 2020.

Tabela e llogaritjes se Amortizimit

Shumae Shumae Difsranca
N Perqipc_ija_ Amortizim | Amortizimit | Amortizimit g Totali i
Rend EMERTIMI Amortlz_m'_l_lt i mbartur Vjetor per | Vjetor per Fitimin amortizimit
Sipas Ligjit 2019 Efekt Efekt Tatimor 2020
Fiskal Tregtar
A B 1 2 3 4 5=3-4 6=2+4
Makineri e
1 pajisje 10% 52,605 11,940 11,840 0 64,545
Mjete
2 transporti 10% 1,687,784 264,493 264,493 0 1,952,277
3 Te tjera AAM 10% 19,601 28,699 28,699 0 48,300
TOTALI 1,759,990 305,132 305,132 0 2,065,122
sl
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Ushtrimi i Ushtrimi
mbyllur paraardhes
DETYRIME AFATSHKURTRA
Detyrime afatshkurtra 91,005,373 97,540,759

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 89,795,284 96,862,309

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike
brenda grupit

D (| M =

7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka
interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj puncnjésve dhe
8 sigurimeve shogérore/shéndetsore 918,232 475,133

9  Té pagueshme pér detyrimet tatimore 291,857 203,317

Detyrimet afatshkurtra perfshijne :
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 91,005,373 All

Shuma e paraqgitur ne bilanc perputhet me llogarine analitike. Ka nje renie te
detyrimeve ndaj furnitoreve. Detyrimet jane te kerkueshme dhe nuk ka konflikte
gjygesore.

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Te pagueshme ndaj punonjesve per shumen 837,208 All.
Sigurime shogerore e shendetesore per shumen 81,024 All.

Ne detyrime ndaj sigurimeve shoqgerore e shendetesore eshte paraqitur detyrimi i pa
paguar per muajin Dhjetor 2020.

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

-Tatimi mbi te ardhurat personale per shumen 1,300 All eshte detyrimi i pa paguar per
mugjin Dhjetor 2020.

-Tatim ne burim (tatim qeraje) per shumen 3,000 All eshte detyrimi i pa paguar per muajin
Dhjetor 2020.

-TVSH per shumen 287,557 All eshte detyrimi i pa paguar per muajin Dhjetor 2020.

Detyrime afatgjata

Shogeria nuk ka detyrime afatgjata.
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Kapitali
Ushtrimi i Ushtrimi
mbyllur paraardhes
KAPITALI 4,474,520 4,623,364
Kapitali dhe Rezervat 100 100
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té tjera
Fitimi i pashpérndaré 4,623,265 3,520,505
Fitim / Humbja e Vitit -148,845 1,102,759

Ne 31.12.2020 vlera e kapitalit eshte 4,474,520 All nga 4,623,364 All ge ishin ne celje te
ushtrimit, renie ge ka ardhur nga humbja i vitit ushtrimor.

Kapitali dhe rezervat

Gjate kesaj periudhe kapitali aksionar nuk ka ndryshuar.

Fitimi i pashperndare

Fitimet e pashperndara prej 4,623,265 All jane: 1,894,810 All nga viti 2013; 811,912 All nga
viti 2014 dhe 1,444,396 All nga viti 2015, humbja e vitit 2016 prej 500,489 All, fitimi nga viti
2017 prej 802,901 All, humbja e vitit 2018 933,024 All dhe fitimi i vitit 2019 1,102,759 All.

Fitime ose humbja e vitit

Paqgyrohet ne bilanc me vleren -148,845 All, ge perfageson humbjen e shoqerise per
periudhen ushtrimore 1 Janar deri ne 31.12.2020.

Kapitali eshte i evidentuar ne llogarite perkatese duke respektuar [igfin per Kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare.
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TE ARDHURAT & SHPENZIMET

Formati i pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bazuar ne natyren e

shpenzimeve.
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2020

2019

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

48,361,512.00

55,763,191.00

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

3,243,810.00

4,409,167.00

Subvencione per shfrytezimin

Te ardhura te tjera te zakonshme

v |V|V(V|V|VVZ

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

- 44,193,074.00

- 50,528,901.00

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

- 44,193,074.00

- 50,528,901.00

2 Té tiera shpenzime

Shpenzime té personelit

]

5,007,356.00

- 6,200,920.00

1 Paga dhe shpérblime

4,290,793.00

- 5,311,091.00

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

716,563.00

- 889,829.00

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

]

305,132.00

- 321,223.00

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

2,241,150.00

- 1,971,847.00

v |Y|V|Y

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akiiveve afalgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

- 7,455.00

- 7,375.00

Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

- 7,455.00

- 7,375.00

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
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P | Fitimi/Humbja para tatimit - 148,845.00 1,142,092.00
B | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - 39,333.00
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 39,333.00
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarijeve
P | Fitimi/Humbja e vitit - 148,845.00 1,102,759.00
P | Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019
P | Fitimi/Humbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépé&rfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P~ | Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin
P> | Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Te Ardhurat e realizuara 2020:

Te ardhurat nga veprimtarite e zakonshme jane realizuar 48,361,512 All nga shitja e
mallrave dhe 3,243,810 All nga kryerja e sherbimeve. Te ardhurat financiare 3 All.
Totali i te ardhurave te realizuara gjate vitit 2020 eshte 51,605,325 All.

Shpenzimet e realizuara 2020:

Materialet e konsumuara 44,193,074 All perbehet nga:
o Blerje mallra 43,327,038 All
¢ Blerje e energjise elektrike, ujit 661,836 All
e Blerje te pastokushme,materiale dhe furnitura 204,200 All.

Kosto e punes per shumen 5,007,356 All perbehet nga:
¢ Pagat e personelit 4,290,793 All
e Kuota e sigurimeve shogerore dhe perkrahjes shoqgerore 716,563 All.

Shpenzime te tjera te zakonshme per shumen 2,241,150 All perbehet nga:
Qera 660,000 All

Mirembajtje dhe riparime 75,408 All

Prime te sigurimit 210,974 All

Shpenzime te ndryshme 243,142 All
Koncensione, patenta, licensa, marka 241,000 All
Shpenzime postare telekomunikacioni 231,861 All
Transporte 3,828 All

Sherbime bankare 43,782 All

Taksa vendore 359,590 All

Te tjera tatime e taksa 169,852 All

Penalitete, gjoba e demshperblime 1,712 All

4 © ©  © @ © ©® ©® @ @

Amortizime dhe zhvleresime per 305,132 All
¢ Amortizim i aseteve 305,132 All

Shpenzime financiare per 7,458 All

e Humbje nga shkembimet valutore 321 All
+ Shpenzime financiare te tjera 7,137 All

Totali i shpenzimeve te vitit 2020 51,754,170 All
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Rezultati tatimor

Referenca
Llogarive

SHENIME REZULTATI TATIMOR
Dhjetor 31,2020

Nga viti 2017

Nga viti 2018

Nga viti 2019

Amortizime tej normave tatimore

Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit
tatimor

Gjoba, penalitete, demshperblime 1,712

Provizione ge nuk njihen nga dispozitat

Shitje e AAGJ nen kosto

Shpenzime per interesa

<10 =
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Pasqyra e Fluksit Monetar

2020

2019

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-148,845

1,102,759

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

305,132

321,223

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomenetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

305,132

321,223

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

0

0

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

54,799

3,752,892

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

6,062,239

388,141

Rénie/(rritie) né inventaré

527,946

629,588

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-6,978,485

2,443,483

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

443,099

291,680

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

211,086

5,176,874

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nefo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-136,759

-154,625

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve {é tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-136,759

-154,625

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(p&rdorur né&) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksicnar

Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (é transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve i€ veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(p&rdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

74,327

5,022,249

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

40,319,896

35,297,647

Efekti i luhaijeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

40,394,223

40,319,896

e
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Pasqyra e fluksit te parase eshte hartuar ne baze te metodes indirekte.
Mjetet monetare kane pesuar nje rritje te lehte.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Pasqyre e pa konsoliduar

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Ligjore
Rezerva té tjera

Rezerva Rivlerésimi
Rezerva Statutore

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues
Totali

Pozicioni financiar mé
31 dhjetor 2018

100

4,453,529

- 933,024

3,520,605

Efekti i ndryshimeve né
politikat kontabél

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar
2019

100

3,520,505

3,520,605

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

1,102,759

1,102,759

Té ardhura t€ tjera
gjithépérfshirése:

Totalii té ardhura
gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me
pronarét e njésisé
ekonomike té njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar

Dividendg té paguar

Totali i transaksioneve
me pronarét e njésisé
ekonomike

s i
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Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 31
dhjetor 2019

100

4,623,264

4,623,364

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar
2020

100

4,623,264

4,623,364

Totali i té ardhura
gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

-148,845

-148,845

Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése:

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me
pronarét e njésisé
ekonomike té njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve
me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé
31 dhjetor 2020

100

4,623,265

-148,845

4,474,520

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
Limoz HIDE

Kristjan ANGJELLARI

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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